Nº 67, quinta-feira, 9 de abril de 2015134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040900134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 03110023996201486 . Objeto: Contratação da ASSO-
CIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC para prestação de
serviços de atualização e manutenção do Sistema Integrado de Bi-
bliotecas - PERGAMUM, para gerenciamento das publicações téc-
nicas e informativas de interesse dos agentes operacionais do MP,
contemplando atualização de versões e treinamento. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 07/04/2015. WESLEY JOSE GADELHA
BEIER. Coordenador-geral de Aquisições. Ratificação em
07/04/2015. ANA CLECIA SILVA GONCALVES DE FRANCA. Di-
retora de Administração. Valor Global: R$ 13.208,66. CNPJ CON-
TRATADA : 76.659.820/0001-51 ASSOCIACAO PARANAENSE
DE CULTURA - APC.

(SIDEC - 08/04/2015) 201004-00001-2015NE800127

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 03110021263201416 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de
aparelhos de ar condicionado individual, conforme quantitativo e es-
pecificação constantes neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 09/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "k" 2º Andar -
Sala 216 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
09/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 22/04/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA HELENA ALVES FIGUEREDO
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2015) 201004-00001-2015NE800127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2015

O Pregoeiro do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº 7/2015, sagrou-se ven-
cedora do certame a empresa HBL Carimbos e Placas Industria e
Comércio Ltda - ME, CNPJ nº 72.469.361/0001-74, com valor total
de R$ 20.712,00.

DEIVISSON MATHEUS SIQUEIRA PINHEIRO

(SIDEC - 08/04/2015) 201004-00001-2015NE800127

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Enap, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de
setembro de 2008, e considerando as disposições do Decreto nº 8.091,
publicado no Diário Oficial da União de 04 de setembro de 2013,
bem como o disposto na Resolução nº 003, de 18 de março de 2014,
publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2014, torna
pública a lista de habilitados e o cronograma para a realização das
entrevistas, conforme disposto abaixo:

CPF do candidato Dia e horário da entrevista
492.540.140-87 10/04 (sexta-feira) - 10:00h
260.732.628-17 10/04 (sexta-feira) - 11:00h
221.245.778-24 10/04 (sexta-feira) - 14:30h
054.433.337-39 10/04 (sexta-feira) - 15:30h
425.350.007-25 10/04 (sexta-feira) - 16:30h

A Enap, conforme prerrogativa prevista em Edital, dispõe
que a entrevista com os candidatos não-residentes no Distrito Federal
será realizada através de vídeo-conferência, em sistema a ser in-
formado posteriormente por correspondência eletrônica. Para os can-
didatos residentes no Distrito Federal, a entrevista será realizada pre-
sencialmente e dar-se-á nas dependências da Enap, em sala a ser
informada posteriormente por correspondência eletrônica.

GLEISSON CARDOSO RUBIN

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

UNIDADE ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 03632.000822/2014-56. Pregão: 02/2015. Objeto: Aquisi-
ção de pneus para manutenção da frota de veículos da Unidade
Estadual do IBGE no Espírito Santo. Ata de Registro de Preços nº
002/2015, validade: 12 meses, com início de vigência em 08/04/2015
e término em 07/04/2016. Data da Assinatura: 08/04/2015. Órgão
Gerenciador: Unidade Estadual do IBGE no Espírito Santo, CNPJ:
33.787.094/0012-00; Fornecedor: RODÃO PNEUS LTDA - EPP,
CNPJ nº 32.493.504/0001-87, item 01, quant. 04 UNIDADES, valor
unitário R$ 406,00, valor total R$1.624,00; item 02, quant. 160 UNI-
DADES, valor unitário R$ 142,50, valor total R$22.800,00; e valor
global R$ 24.424,00. Signatários: Wanderlúcio de Ávila Miranda,
pelo fornecedor, e Max Athayde Fraga, pelo IBGE/ES.

DIRETORIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no D.O.
de 01/04/2015 , Seção 3, Pág. 152. Onde se lê: Valor R$ 68.441,52
Leia-se : Valor R$ 59.315,98

(SICON - 08/04/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 114607

Nº Processo: 03616000020201525.
DISPENSA Nº 4/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE
GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
05131743000114. Contratado : A C SOUZA - ME -Objeto: Aquisição
de água mineral acondicionada em garrafão de 20 litros que celebram
entre si a Unidade Estadual do IBGE no Amapá e a Empresa A.C.
SOUZA-ME. Fundamento Legal: Art. 24, Inc.II DA Lei 8.666/93.
Vigência: 06/04/2015 a 06/04/2016. Valor Total: R$4.080,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800062. Data de Assinatura: 06/04/2015.

(SICON - 08/04/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO CEARÁ

AVISOS DE PENALIDADES

Processo: 03623.000376/2015-70
Fornecedor: JOSÉ ROBERTO LEAL - ME
Tipo de Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8.666/93, art. 87,
inc. III
UASG: 114610 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO CEARÁ
Contrato: AF´s nºs 032 e 039/2014 - Ata SRP nº 04/2014-C - Notas
de Empenhos nºs 2014NE800884 e
2014NE800917
Motivo: Inexecução total da obrigação assumida.
Justificativa: Não fornecimento dos materiais contratados, bem como
não apresentação de justificativas
Fundamento Legal: Art. 87, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93.
Prazo: de 09/04/2015 à 09/04/2017.

Processo: 03623.000376/2015-70
Fornecedor: JOSÉ ROBERTO LEAL - ME
Tipo de Ocorrência: Multa no valor de R$ 760,23 - Lei nº 8.666/93,
art. 87, inc. III
UASG: 114610 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO CEARÁ
Contrato: AF´s nºs 032 e 039/2014 - Ata SRP nº 04/2014-C - Notas
de Empenhos nºs 2014NE800884 e
2014NE800917
Motivo: Inexecução total da obrigação assumida.
Justificativa: Não fornecimento dos materiais contratados, bem como
não apresentação de justificativas
Fundamento Legal: Art. 87, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93.
Prazo: de 09/04/2015 à 09/04/2017.

FRANCISCO JOSÉ MOREIRA LOPES
Chefa da Unidade

UNIDADE ESTADUAL EM GOIÁS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 6/2015 - UASG 114627

Nº Processo: 03652000171201547 . Objeto: Locação de imóvel para
sediar a A/ANÁPOLIS-GO. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aluguel de imóvel Declaração de Dispensa em
25/03/2015. EDSON ROBERTO VIEIRA. Chefe da Ue/go. Rati-
ficação em 27/03/2015. WALDIR FORTUNATO JUNIOR. Coorde-
nador da De/crm. Valor Global: R$ 49.200,00. CPF CONTRATADA
: 121.694.981-68 SEBASTIAO EURIPEDES MOREIRA.

(SIDEC - 08/04/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 114609

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 03622000047201458.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
34028316002238. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao con-
trato de prestação de serviços múltiplos, em âmbito nacional, para
atender as necessidades da Unidade Estadual do IBGE no Piauí.
Fundamento Legal: Artigo 25 caput, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/04/2015 a 01/04/2016. Valor Total: R$7.800,00. Fonte: 100000000
- 2015NE800053. Data de Assinatura: 01/04/2015.

(SICON - 08/04/2015) 114629-11301-2015NE800001

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA SPU/SP N° 1/2015

A Superintendente do Patrimônio da União em São Paulo,
em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93
e no item 17.1 do Edital de Licitação, torna público a homologação
do procedimento licitatório da Concorrência Pública SPU/SP nº
001/2015, conforme processo nº 04977.002372/2014-06, e declara
como vencedoras as seguintes propostas: ITEM 1 (Rua do Parque,
110 e 116, S. Paulo, SP. Domínio: Pleno (100%)): C2MP Admi-
nistração e Participações S.A. Valor ofertado: R$ 527.000,00 (qui-
nhentos e vinte e sete mil reais), a vista; ITEM 11 (Rua Frei Cle-
mente Gassi, 34-45, Mirassol, SP. Domínio: Fração Ideal (25%)):
Sílvia Elena Carneiro. Valor ofertado: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil
e quinhentos reais), a prazo, sendo R$ 3.650,00 (três mil, seiscentos
e cinquenta reais) de entrada e o restante em 36 parcelas mensais
iguais e sucessivas.Não houve propostas para os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9 e 10..

ANA LUCIA DOS ANJOS

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

SECRETARIA NACIONAL DE ECONOMIA
SOLIDÁRIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício No- 00001/2015 ao Convênio No-

794991/2013. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO, Unidade Gestora: 380001, Gestão: 00001.
Convenente : AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBA-
NA, CNPJ nº 15.359.708/0001-00. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor
Total: R$ 5.434.782,61, Valor de Contrapartida: R$ 434.782,61, Vi-
gência: 30/12/2013 a 27/09/2016. Data de Assinatura: 02/04/2015.
Assina : Pelo MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIN.
DO TRABALHO / VALMOR SCHIOCHET- DIRETOR DO DE-
PARTAMENTO DE ESTUDOS E DIVULGAÇÃO

(SICONV(PORTAL) - 08/04/2015)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2015 - UASG 380030

No- Processo: 46200001280201421.
PREGÃO SISPP No- 18/2014. Contratante: MINISTERIO DO TRA-
BALHO E EMPREGO -MTE. CNPJ Contratado: 35636034000151.
Contratado : DISTAK AGENCIA DE VIAGENS E -TURISMO LT-
DA - EPP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na pres-
tação de serviços de agenciamento de viagens para atender as ne-
cessidades da SRTE/AC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
21/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$93.330,05. Fonte:
174381011 - 2015NE800016. Data de Assinatura: 21/01/2015.

(SICON - 08/04/2015)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2015

O pregoeiro da Superintendência Regional do Trabalho e
Emprego no Acre torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
03/2015: Grupo 1, empresa vencedora: Rimacre Distribuidora de Au-
to Peças LTDA - EPP, CNPJ: 08.474.182/0001-44, valor total de R$
130.607,77.

SENDER SIL MELO SATURNILHO

Dias: 09/04/2015 , 10/04/2015 E 13/04/2015
(SIDEC - 08/04/2015)

Ministério do Trabalho e Emprego
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-09T05:58:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial